
Dohoda o narovnání smluvních vztahů

Lumius, spoi. s r.o., se sídlem Horní 700, 739 25 Sviadnov, zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, odd. C, č. vložky 27060, IČ: 25911945, DIČ: CZ25911945,
kterou zastupuje: , jednatel společnosti

(dále jen „Dodavatel“)

Vysoká škola Báňská - Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15,
708 00 Ostrava-Poruba, zřízena zákonem o VŠ č. 111/1998 Sb., IČO: 61989100 DIČ: CZ61 989100,
kterou zastupuje: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

(dále jen „Odběratel“)

(společně také jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dohodu o narovnání smluvních vztahů, § 1903 zákona
č. 89/2012 Sb.

(dále jen „Dohoda“) jak následuje:

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny,

resp. Závěrkový list č jen „Smlouva“), na jejímž základě se Dodavatel

zavázal dodávat Odběrateli elektřinu do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy.

2. Smluvní strany dále konstatuji, že dne 11.1. 2022 byla ze strany Dodavatele z důvodu nemožnosti

plnění ukončena dodávka elektřiny do odběrných míst Odběratele dle Smlouvy.

3. Vzhledem k tomu, že nedošlo k plněni dle uzavřené Smlouvy, tak Odběratel má za to, že mu

vznikla a do budoucna mu bude vznikat škoda. S ohledem na tento stav mají Smluvní strany zájem

tento vztah narovnat.

II.

Specifikace sporných práv



III.

Narovnání

2.

4. Smluvní strany tímto vůči sobě započítají své vzájemné pohledávky uvedené v odst. 2 a 3 tohoto

článku Dohody, čímž obě pohledávky v celém svém rozsahu zanikají.

5. Smluvní strany společné prohlašují, že veškeré nároky představující případnou škodu způsobenou

Dodavatelem Odběrateli a stejné tak veškeré nároky Dodavatele za Odběratelem ze Smlouvy, tj.

zejména, nikoliv však výlučně, nároky Dodavatele na smluvní pokuty, zákonné úroky z prodlení,

náhrada případné škody apod., budou dle odst. 2. tohoto článku této Dohody zcela vypořádány a v

souvislosti se Smlouvou, případné veškerými dalšími smlouvami, konfirmacemi aj. uzavřenými



mezi Dodavatelem a Odběratelem a týkajícími se dodávky elektřiny a v souvislosti s ní si nebudou

Smluvní strany vzájemně ničeho dlužny, mimo finančních nároků výhradně z titulu skutečně

odebraného množství elektřiny dle Smlouvy, resp. opravné fakturace ze strany distributora za

skutečně odebranou elektřinu, kterou může provést až 3 roky zpětně a Dodavatel je povinen

v souladu s těmito údaji Odběrateli toto vyfakturovat.

IV.

V.

Mlčenlivost
1. Žádná ze Smluvních stran nesmí (bez předchozí písemného souhlasu druhé Smluvní strany)

prozradit či jakkoli zveřejnit jakékoli informace uvedené v této Smlouvě (dále jen „Důvěrné

informace“). Smluvní strany se zavazují všechny Důvěrné informace uchovávat v tajnosti

a neposkytovat je třetím osobám, ani jim umožnit přístup k nim. Smluvní strany nesmí používat

Důvěrné informace k jiným účelům než plnění této Smlouvy. Třetími osobami nejsou pro účely této

Dohody zaměstnanci či jiné oprávněné osoby Odběratele.

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy není porušením povinnosti mlčenlivosti

sdělení:

(i) Důvěrných informací orgánům veřejné správy a institucím, které jsou oprávněny Důvěrné

informace získávat a nakládat s nimi na základě obecně závazných právních předpisů,

vznikne-li Smluvní straně ze zákona povinnost těmto subjektům Důvěrné informace

poskytnout;

(ii) Důvěrných informací, které byly s písemným souhlasem Smluvní strany uvolněny od

omezení dle této Smlouvy;

(iii) Důvěrných informací, které jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než

porušením či zanedbáním povinnosti Smluvní strany, jeho zaměstnance, poradce,

obchodního partnera a/nebo jiné osoby, která je se Smluvní stranou v obdobném poměru;



3. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel je povinen zveřejnit Dohodu v registru smluv ve smyslu

zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a prohlašuje, že

zveřejněním Dohody v registru smluv není dotčena povinnost mlčenlivosti dle předchozích

odstavců, tedy nedojde k poskytnutí Důvěrných informací třetím osobám ve smyslu této Dohody.

Dodavatel rovněž prohlašuje, že Dohoda neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu § 504

zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

VI.

Závěrečná ustanovení
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

zveřejnění v Registru smluv.

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran

obdrží po jednom vyhotovení.

3. Strany dohody shodně prohlašují a svými vlastnoručními podpisy stvrzují, že si Dohodu před jejím

podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že Dohoda byla sjednána a uzavřena dle jejich

svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo

lehkomyslnosti.

Ostrava

za Odběratele:

Sviadnov 2022

za Dodavatele:

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.,
rektor




